
Протокол  №  1 

заседания районного методического объединения 

учителей начальных классов 

от  «29»  марта  2019 г. 

Присутствовало на заседании:___28_____ чел. 

Повестка дня  заседания: 

Обсуждение текущих вопросов, доклады участников РМО 

Ход заседания: 

1. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика) 

Мурашкину Е.В. учителя начальных классов МКОУ Садовской СОШ № 1, 

которая выступила с докладом «Гиперактивный ребенок в школе: секреты 

эффективного взаимодействия». 

Решили: Принять к сведению информацию и использовать ее в работе. 

2. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика) 

Глаголеву Ю.В., учителя начальных классов МКОУ «Никольская СОШ», 

которая выступила с докладом «Индивидуальная работа на уроках в 

начальной школе». 

Решили: Использовать информацию в работе. 

3. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика) 

Люкшину О.Ю., учителя МКОУ Садовской СОШ № 1, которая выступила с 

докладом «Приемы формирования смыслового чтения у младших 

школьников». 

Решили: использовать информацию в работе. 

4. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика) 

Волгину И.В., учителя МКОУ Старочигольской  СОШ, которая выступила с 

докладом «Пути повышения эффективности образовательного процесса 

через внедрение инновационных технологий». 

Решили: использовать информацию в работе. 

5.  Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика) 



Попову А.Ю., учителя МКОУ Старочигольской СОШ, которая выступила с 

докладом «Организация работы со слабоуспевающими». 

Решили: принять информацию к сведению и использовать в работе. 

6. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика) 

Сидорову Е.А., учителя МКОУ Рамоньской  СОШ, которая выступила с 

докладом «Приемы развития орфографической зоркости младших 

школьников на уроках русского языка».  

Решили: использовать информацию в работе. 

7. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика) 

Мандрыкину Е.А., учителя МКОУ Садовской СОШ № 2, которая выступила 

с докладом «Применение активных методов обучения для реализации ФГОС 

НОО».  

Решили: использовать информацию в работе. 

8. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика) 

Проникову И.М., учителя МКОУ Садовской  СОШ № 2,  которая выступила 

с докладом «Обучение анализу художественного произведения в начальной 

школе».  

Решили: использовать информацию в работе. 

9. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика) 

Берестневу И.Н., учителя  МБОУ СОШ «Аннинский  Лицей»,  которая 

выступила с докладом «Словарная работа на уроках русского языка в 

начальной школе».  

Решили: использовать информацию в работе. 

10. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика) 

Рыжову Р.В., учителя МБОУ СОШ «Аннинский Лицей»,  которая выступила 

с докладом «Проектно – исследовательская деятельность младшего 

школьника».  

Решили: использовать информацию в работе. 

11. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика) 



Фуфаеву О.С., учителя МБОУ СОШ «Аннинский Лицей»,  которая 

выступила с докладом «Развитие конструктивных навыков, графической 

грамотности и технического мышления учащихся по курсу «Математика и 

конструирование». 

Решили: использовать информацию в работе. 

12. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика) 

Белокопытову М.Н., учителя МБОУ СОШ «Аннинский Лицей»,  которая 

выступила с докладом «ИКТ в образовательной деятельности учителя 

начальных классов».  

Решили: использовать информацию в работе. 

13. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика) 

Некрытову С.В., учителя МКОУ Васильевской СОШ,  которая выступила с 

докладом «Активные методы обучения на уроках литературного чтения»  

Решили: использовать информацию в работе. 

14. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика) 

Люкову И.А., учителя МБОУ Аннинской СОШ № 3,  которая выступила с 

докладом «Организация проектной деятельности с обучающимися начальных 

классов».  

Решили: использовать информацию в работе. 

15. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика) 

Спахову Д.А., учителя МБОУ Аннинской СОШ № 3,  которая выступила с 

докладом «Арт – терапевтический тренинг».  

Решили: использовать информацию в работе. 

16. Слушали (информацию, доклад, Ф.И.О., должность докладчика) 

Разуваеву Е.В., учителя МБОУ Аннинской СОШ № 1,  которая выступила с 

докладом из опыта работы.  

Решили: использовать информацию в работе. 

 

 

Руководитель РМО                                                                   Тютина И.М.  


